第２３回港湾空港技術研究所分科会議事要旨

１．日時

平成２３年２月１４日（月）１５：３０～１８：００

２．場所

国土交通省本省１１階特別会議室

３．出席者（五十音順、敬称略）

磯部雅彦、來生新、北村信彦、黒田勝彦

４．議題

（１） 役員給与規程の改正について
（２） 第３期中期目標（案）について
（３） 第３期中期計画（素案）について

５．議事概要

（１） 役員給与規程の改正について
・意見なし

（２） 第３期中期目標（案）について
・第３期中期目標（案）について、基本的に了承された。

（３） 第３期中期計画（素案）について
下記のとおり意見が出された。
・研究所の職員数が減少する中、第２期中期計画と同じ論文数の数値目標を設

定して達成可能か。
・研究論文は論文数だけでなく論文内容が重要であり、研究所報告等も含めて

行政支援ツールとして役立てるべきである。
・任期付研究員制度は必ずしも優秀な人材を確保するための仕組みとなってい

ない場合もあるため、「多様な方策を適切に活用する」などの文言に修正すべき

である。

以 上